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FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. de 2014

CONTRATAR LA ADQUISICION DE E-BOOKS CORRESPONDIENTES A LOS CICLOS DE FORMACION 111 Y IV DE EDUCACION BASICA, QUE INCLUYAN LOS CONTENIDOS DE LAS AREAS OBLIGATORIAS Y FUNDAMENTALES EXIGIDAS POR EL MINISTERIO DE
OBJETO EDUCACION NACIONAL EN EL PROGRAMA DE EDUCACION PARA ADULTOS Y EN EL MARCO DEL PROGRAMA VIRTUAL DE EDUCACION BASICA Y MEDIA DE LA UNAD PARA JOVENES Y ADULTOS Y EN E-BOOK CORRESPONDIENTE A LOS CONTENIDOS
DEL PROGRAMA DE CIUDADAN({A DIGITAL DEL MINISTERIO DE LAS TIC.

PROPONENTE  |' i i v ooy i . BOOKS'AND BOOKS LTDA.

LLA 00 800.202.510-4° FECHA EVALUACION
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL |'s 1.100.000.000,00 | IVA INCLUIDO
CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA I
EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA | VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL NIT NA NO N.A #N/A
COPIA DEL RUT 2012 St SI CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2012 S1 St CUMPLE
BALANCE GENERAL 2012 sl si CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2012 SI Sl CUMPLE
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2012 Sl S1 CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2012 SI Sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2012 si S1 CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2012 Sl SI CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2012 51 st CUMPLE
' TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. Sl Sl CUMPLE
CVAD. CONTADOR 3 MESES sl st CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A. sl Sl CUMPLE
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES sl B CUMPLE
CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. #N/A
1}
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA I o CUMPLE e I

OBSERVACION [PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION,

INVITACION PUBLICA No. 005 de 2014

CONTRATAR LA ADQUISICION DE E-BOOKS CORRESPONDIENTES A LOS CICLOS DE FORMACION it Y IV OE EDUCACION BASICA, QUE INCLUYAN LOS CONTENIDOS DE LAS AREAS OBLIGATORIAS Y FUNDAMENTALES EXIGIDAS POR EL MINISTERIO DE
OBJETO EDUCACION NACIONAL EN EL PROGRAMA DE EDUCACION PARA ADULTOS Y EN EL MARCO DEL PROGRAMA VIRTUAL DE EDUCACION BASICA Y MEDIA DE LA UNAD PARA JOVENES Y ADULTOS Y EN E-BOOK CORRESPONDIENTE A LOS CONTENIDOS
DEL PROGRAMA DE CJUDADANIA DIGITAL DEL MINISTERIO DE LAS TIC.

PROPONENTE | BOOKS @DBOO"KS LTD

NIT | 800.202.510-4 e | FECHA EVALUACION

| EVALUACION FINANCIERA |
LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.

FACTOR DE CONVERSION X pesos

TRAVELTRIP SAS
CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ARO

ACTIVOS CORRIENTES $ 8.988.948.267

ACTIVOS NO CORRIENTES $ 18.340.605.140

TOTAL ACTIVOS S 27.329.553.407

PASIVOS CORRIENTES s 5.128.037.874

RESERVAS

PASIVOS NO CORRIENTES 1 11.060.993.563

TOTAL PASIVOS $ 16.189.031.437

CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL l::::‘ DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | |

INDICADOR FORMULA CALCULADO VALORACION
INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corriente/Pasiva Corriente  [2.0 1,8 CUMPLE
TMENOR O IGUALA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasiva Total / Activa Total 0% 56,24% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAIO Activo Corriente - Pasivo Corriente A e #N/A
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I v CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I CCUMPLE
OBSERVACION
PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO
l
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